
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 236,940,000 円（税込み）

変更金額 +0 円（税込み）

変更後の契約金額 236,940,000 円（税込み）

変更理由

令和６年１０月１８日

小川工業（株）

埼玉県行田市桜町１－５－１６

河川土工 １式
掘削工 約８６，１００ｍ３
掘削工（ＩＣＴ） 約２８，７００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約３，８２０ｍ２
付帯道路工 １式
アスファルト舗装工（下層路盤）約１，７１０ｍ２
仮設工 １式

令和６年１０月１日

令和７年３月３１日

１． 監理技術者
・監理技術者について、受注者からの監理技術者補佐に係る確認資料が提出されたことに
伴い特例監理技術者及び監理技術者補佐を配置した。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６稲戸井調節池土砂掘削その１工事

茨城県取手市戸頭地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 236,940,000 円（税込み）

変更金額 +35,420,000 円（税込み）

変更後の契約金額 272,360,000 円（税込み）

変更理由

茨城県取手市戸頭地先

一般土木工事

河川土工 １式
掘削工 約７５，０００ｍ３
掘削工（ＩＣＴ） 約２５，０００ｍ３
盛土工　約３，３００ｍ３
法面整形工　約１，０７０ｍ２
法面整形工（ＩＣＴ） 約８，７３０ｍ２
仮設工 １式

令和６年１０月１日

令和７年６月３０日

１． 河川土工
・掘削箇所の変更に伴い、掘削工を減工し、盛土工、法面整形工を増工。
２．付帯道路工
・計画を見直し、管理用通路の施工を減工。
３．仮設工
・掘削箇所の変更に伴い、敷鉄板を増工。
４．共通仮設費
・現地精査に伴い、表土運搬を減工。
・現地精査に伴い、伐木除根及び木根等処分費を増工。
・ICT施工に伴う間接費用を増工。
・施工調査費を増工。
５．工期
・工期は、掘削箇所に仮置きされている守谷市事業用の搬出土が受入れ先で地盤改良の
必要が生じ工事が遅れ、土砂の搬出が遅れることに伴い工事一部一時中止したことから、９
１日間延長し、令和７年６月３０日までとした。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年３月７日

小川工業（株）

埼玉県行田市桜町１－５－１６

Ｒ６稲戸井調節池土砂掘削その１工事


